ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
16.06.2021 г.                                                                                        № 224

п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы

от 18.06.2015 № 175 «Об утверждении Положения о статусе

депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления

Юбилейного сельского поселения»

(с изменениями от 25.11.2015 № 192, от 24.03.2016 № 213,

от 27.04.2016 № 224, от 27.12.2016 № 18, от 29.06.2017 № 40,

от 27.10.2017 № 53, от 30.11.2017 № 61, от 26.10.2018 № 102,                        от 10.04.2019 № 133, от  16.10.2019 № 147, от 16.06.2020 № 178)
        Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 14.05.2021 № 113-02-03-2021/Прдп259-21-120330038 на решение Юбилейной сельской Думы от 18.06.2015 № 175, в соответствии Законом Российской Федерации о поправке к Конституции РФ от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:

      1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 18.06.2015 № 175

«Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Юбилейного сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

         «1. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.

Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.2. Статью 10 дополнить частью 6 следующего содержания:
         «6. Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.».
        2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
         3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
  Глава Юбилейного

  сельского поселения                                                 С.В.Червяков